
 

TZ_V červenci startují oblíbené komentované výstupy na Lysou 
horu. Letos si je mohou zájemci nově objednat online 
 
Frýdek≈Místek, 22. června 2021 - O pravidelné komentované výstupy na nejvyšší vrchol 
Moravskoslezských Beskyd Lysou horu s průvodcem nebudou návštěvníci ochuzeni ani letos. Další 
ročník startuje v neděli 4. července 2021 a sezóna potrvá až do začátku října. 
 
„Výstupy jsou díky rozložení do několika zastávek vhodné pro méně zdatné turisty i rodiny s dětmi. 
Letos si mohou vybrat ze dvou startovacích míst, kdy se bude ve vybraných termínech začínat 
buď u hotelu Rajská bouda v Malenovicích, nebo u lanového bludiště Opičárna v Ostravici, kdy 
každá trasa bude vyprávět svůj příběh,“ říká ředitelka pořádajícího Turistického informačního centra 
Frýdek≈Místek Monika Konvičná. 
 
V průběhu zhruba tříhodinového výšlapu z Malenovic objeví turisté krásu Satinských vodopádů, 
poznají nejstarší hospůdku v Beskydech či se seznámí se zbojníkem Ondrášem. Trasu z Ostravice 
zase ozvláštní vyprávění o pověstech, historii Lysé hory, připomenou si turistické chaty, které  
na svých místech již nenajdete. A k tomu nebudou chybět dva speciální výstupy.  
 
V pátek 30. července doprovodí zájemce pod vrchol Lysé hory sám Lašský král. Jedná se o výstup, 
který je vhodný především pro rodiny s dětmi. Spolu s Lašským králem a jeho družinou poznají 
zdejší okolí a zasvětí je do spousty pověstí o místním zbojníkovi Ondrášovi, který v jeskyních  
na Lysé hoře ukryl své poklady. Další speciální termín čeká zájemce 27. srpna, kdy se vydají spolu 
s průvodcem za západem slunce. 
 
Veškeré termíny je možné NOVĚ rezervovat online na rezervace.ticfm.cz nebo osobně  
na pobočkách Turistického informačního centra Frýdek-Místek za cenu 80,- Kč/osoba, s Lašským 
králem činí vstupné 130,- Kč/osoba. S Beskydy Valašsko Card získávají jejich majitelé výhodu  
20 %. 
 
Stanovené termíny pro veřejnost na rok 2021:  
 
4. 7. 2021 od hotelu Rajská bouda v Malenovicích v 8.30 hod. 
13. 7. 2021 od hotelu Rajská bouda v Malenovicích v 8.30 hod. 
18.7. 2021 od lanového bludiště Opičárna v Ostravici v 8.30 hod. 
30. 7. 2021 speciál s Lašským králem od hotelu Rajská bouda v Malenovicích v 8.30 hod. 
3. 8. 2021 od hotelu Rajská bouda v Malenovicích v 8.30 hod. 
15. 8. 2021 od lanového bludiště Opičárna v Ostravici v 8.30 hod. 
27. 8. 2021 speciál za západem slunce od lanového bludiště Opičárna v Ostravici v 15.30 hod. 
5. 9. 2021 od hotelu Rajská bouda v Malenovicích v 8.30 hod. 
19. 9. 2021 od lanového bludiště Opičárna v Ostravici v 8.30 hod. 
3. 10. 2021 od hotelu Rajská bouda v Malenovicích v 8.30 hod. 
 
Bližší informace k výstupům jsou k dispozici na www.ticfm.cz 
 
 
Kontakty: 

 
Lucie Talavašková, PR manažer, Turistické informační centrum Frýdek≈Místek, p. o.,  
tel. 733 122 472, e-mail: talavaskova.lucie@ticfm.cz  
 
Monika Konvičná, ředitelka, Turistické informační centrum Frýdek≈Místek, p. o., tel. 558 435 765, 
e-mail: konvicna.monika@ticfm.cz 
 

https://rezervace.ticfm.cz/
https://ticfm.cz/pruvodci/13-predem-stanovene-terminy/44-lysohorska-nej
mailto:talavaskova.lucie@ticfm.cz
mailto:konvicna.monika@ticfm.cz

